[image: Описание: Герб чб с белой заливкой.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2021   №___

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту  наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Волжский  Самарской области на 2018-2020 годы» в 2020 году

В соответствии с постановлением  Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 11.02.2020 № 119 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Администрации муниципального района Волжский Самарской области», принимая во внимание положительные заключения МКУ «Финансовое управление Администрации муниципального района Волжский Самарской области» и отдела экономики Администрации муниципального района Волжский Самарской области по результатам рассмотрения отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту  наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Волжский  Самарской области на 2018-2020 годы» в 2020 году, руководствуясь Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту  наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Волжский  Самарской области на 2018-2020 годы» в 2020 году,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области (Муханчалов).

Глава муниципального района        			                           Е.А.Макридин

Цыганов 2608568

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Администрации муниципального района Волжский
Самарской области
от__________2021 г. № ___

Отдел общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной
программы правоохранительной направленности

	1. Наименование Программы
	Муниципальная программа «Противодействие незаконному обороту  наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Волжский  Самарской области на 2018-2020 годы»

	2. Цели и задачи программы
	Цель Программы – снижение уровня потребления наркотических и психоактивных веществ.
Задачи программы:
- укрепление межведомственного взаимодействия в вопросах, противодействия распространению наркомании;
- профилактика распространения наркомании и злоупотребления психоактивными веществами;
- повышение уровня осведомлённости населения района о неблагоприятных последствиях употребления наркотических средств и психотропных веществ;
- предупреждение преступности, связанной с распространением и потреблением наркотиков;
- выявление наркозависимых граждан, предоставление им информации о лечебных и реабилитационных учреждениях и оказание содействия по их лечению и реабилитации.

	3. Целевые показатели (индикаторы)
	наименование показателя
	плановое значение
	фактическое значение
	причина отклонения
	% исполнения установленных декомпозированных показателей

	1. Количество зарегистрированных преступлений по линии борьбы с незаконным оборотом наркотиков.
	55

	54
	Уменьшение количества преступлений
	Нет

	2. Количество публикаций и иных материалов антинаркотической тематики, размещенных в средствах массовой информации
	16

	16
	Без отклонений
	Нет

	3.  Количество детей и подростков в возрасте от 7 до 17 лет, занятых в спортивных секциях муниципальных образовательных учреждениях района, ДЮСШ, клубах по месту жительства
	4119

	5493
	Увеличение количества детей и подростков в возрасте от 7 до 17 лет, занятых в спортивных секциях
	Нет

	4. Количество лиц состоящих на учёте в наркологическом кабинете, с диагнозом «Синдром зависимости от наркотиков»
	112
	89
	Уменьшение количества лиц состоящих на учёте в наркологическом кабинете
	Нет

	4.  Оценка эффективности реализации муниципальной Программы
	R – эффективность реализации муниципальной программы

R = 102,5 %
[bookmark: _GoBack]

	5.  Мероприятия муниципальной Программы
	См. приложенную таблицу

	5.1. Мероприятия, выполненные в рамках Национальных Проектов (при наличии)

	Не имеется.

	6. Информация о внесенных изменениях в муниципальную Программу в отчетном периоде

	- Постановления Администрации муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие незаконному обороту  наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Волжский  Самарской области на 2018-2020 годы»:
- от 25.12.2018 № 2385;
- от 24.12.2019 № 2123;
- от 23.12.2020 № 2522.

	7. Предложения о дальнейшей реализации муниципальной Программы
	Признать муниципальную программу «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Волжский Самарской области на 2018-2020 годы» эффективной.
В новом плановом периоде приступить к реализации муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту  наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Волжский  Самарской области на 2021-2025 годы».

МКУ «Финансовое управление
Администрации муниципального района Волжский
Самарской области» 									______________________________
(подпись, ФИО)
Отдел экономики Администрации
муниципального района Волжский
Самарской области									______________________________
(подпись, ФИО)

	Наименование программы
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПРОФИЛАКТИКА НАРКОМАНИИ, ЛЕЧЕНИЕ И РЕАБИЛИТАЦИЯ НАРКОЗАВИСИМОЙ ЧАСТИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018-2020 ГОДЫ»
(срок действия, основание принятия)

	№ пункта
	Наименование
мероприятия,
№ подпункта
	План по программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по программе и по каждому
финансовому году, отчетному периоду
	Факт по программе (тыс.
рублей), информация
указывается в целом по
программе и по каждому
финансовому году,
отчетному периоду
	Отношение количества выполненных мероприятий к общему количеству запланированных мероприятий
	Исполнитель

	всего
	за счет
средств
бюджета
	за  счет
иных
источников
	всего
	за счет
средств
бюджета
	за счет
иных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	1.7 Призы и подарки для проведения мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
	240,0;
2020 г. – 80,0
	240,0;
2020 г. – 80,0
	0
	80,0
	80,0
	0
	100 %
	УФК

	2
	3.21 Организация и проведение акций направленных на пропаганду ЗОЖ и  безопасного поведения (поощрительные призы, подарки, грамоты, сувениры).
	180,0;
2020 г. – 30,0
	180,0;
2020 г. – 30,0
	0
	30,0
	30,0
	0
	100 %
	УФК

	3
	3.22 Изготовление и размещение социальной рекламы по пропаганде здорового образа жизни.
(Внесены изменения: Постановление Администрации от 25.12.2018 № 2385)
	30,0;
2020 г. – 15,0
	30,0,
2020 г. –15,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	100 %
	УФК

	4
	3.23 Изготовление печатной продукции, пропагандирующий здоровый образ жизни, занятия физической культурой и спортом.
(Внесены изменения: Постановление Администрации от 23.12.2020 № 2522)
	55,00128;
2020 г. – 25,00128
	55,00128;
2020 г. – 25,00128
	0
	25,00128
	25,00128
	0
	100 %
	УФК

	5
	3.24 Организация и проведение встреч лучших спортсменов Самарской области, ветеранов спорта с подростками и молодежью
(Внесены изменения: Постановление Администрации от 25.12.2018 № 2385; Постановление Администрации от 23.12.2020 № 2522)
	64,99872;
2020 г. – 19,99872
	64,99872;
2020 г. – 19,99872
	0
	19,99872
	19,99872
	0
	100 %
	УФК

	6
	3.25 Укрепление материально-технической базы ДМО
 (Внесены изменения: Постановление Администрации от 25.12.2018 № 2385;
Постановление Администрации от 24.12.2019 № 2123)
	180,98;
2020 г. – 100,0
	180,98;
2020 г. – 100,0
	0
	78,4
	78,4
	0
	100 %
	УКиМП,
ДМО

	7
	3.26 Реализация проекта по профилактике негативных явлений в молодежной среде «Я выбираю жизнь, здоровье и свободу».
(Внесены изменения: Постановление Администрации от 25.12.2018 № 2385; Постановление Администрации от 24.12.2019 № 2123; Постановление Администрации от 23.12.2020 № 2522)
	40,67;
2020 г. – 0
	40,67;
2020 г. – 0
	0
	0
	0
	0
	100 %
	УКиМП,
ДМО

	8
	3.27 Изготовление информационных материалов (буклетов, листовок, наклеек) по профилактике негативных явлений в молодежной среде
(Внесены изменения: Постановление Администрации от 25.12.2018 № 2385)
	23,0;
2020 г. – 12,0
	23,0;
2020 г. – 12,0
	0
	12,0
	12,0
	0
	100 %
	УКиМП ДМО

	9
	3.28 Организация встреч и обмена опытом с учреждениями и организациями, работающими в сфере молодежной политики и занимающимися профилактикой негативных явлений в молодежной среде
(Внесены изменения: Постановление Администрации от 25.12.2018 № 2385; Постановление Администрации от 23.12.2020 № 2522)
	12,0;
2020 г. – 0
	12,0;
2020 г. – 0
	0
	0
	0
	0
	100 %
	УКиМП ДМО

	10
	3.29 Проведение мастер-классов, тренингов, лекций для молодежи и специалистов по работе с молодежью
(Внесены изменения: Постановление Администрации от 25.12.2018 № 2385; Постановление Администрации от 24.12.2019 № 2123)
	24,95083;
2020 г. – 0
	24,95083;
2020 г. – 0
	0
	0
	0
	0
	100 %
	УКиМП
ДМО

	ИТОГО:
	851,60083,
 в 2020 году –282,0
	0
	282,0
	282,0
	0
	100 %

image1.png